124,  inciso  II,  alínea  “d”  da  Lei  nº
14.133/2021,  as  partes  ajustam a  supressão  do  valor
mensal em R$ 4.000,00 (quarto mil reais), em razão de
incompatibilidade  financeira  orçamentária.  Dessa  forma,
o valor mensal do contrato passa de R$ 12.000,00 (doze
mil reais) para R$ 8.000,00 (oito mil reais).

A U T O R I Z A Ç Ã O / F U N D A M E N T A Ç Ã O  L E G A L :
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 008/2025, art.  124,
inciso II, alínea “d” da Lei nº 14.133/2021 e alterações
subsequentes. SIGNATÁRIOS: DAMIÃO HUGO MAIA – pelo

[...]

SANTOS, ocupante do cargo de VEREADOR PRESIDENTE
da  Câmara  Municipal  de  Pedra  Preta/RN,  CPF:
026.365.504-02 a concessão de 03 (diárias) de viagem,
no valor unitário da diária de R$ 550,00 (quinhentos e
cinquenta reais), totallizando o valor de R$ 1.650,00 (mil
seiscentos e cinquenta reais) para custear as despesas
com  deslocamento  e  alimentação  para  cidade  de
Natal/RN, nos dias 28, 29, 30 e 31 de outubro de 2025
com o objetivo de participar do 1º SEMINÁRIO REGIONAL
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL. 

Art.  2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua

[...]

08.587.396/0001-27,  sediada  na  Avenida  Felix
Rodrigues, nº 179 – Centro – Pendências/RN.

CONTRATADA:  M  D  R  D  SANTOS  UP  CURSOS
MULTISERVIÇOS E LOCAÇÕES – CNPJ: 19.544.546/0001-31
- sediada na Avenida Angelo Varela, nº 266 –  Centro –
Alto do Rodrigues/RN.

VALOR  GLOBAL:  R$:  52.946,25  (cinquenta  e  dois  mil
novecentos  e  quarenta  e  seis  reais  e  vinte  e  cinco
centavos)

VIGENCIA DO CONTRATO: 30/10/2025 a 29/10/2026

OBJETIVO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
P A R A  O  F O R N E C I M E N T O ,  I N S T A L A Ç Ã O ,
COMISSIONAMENTO  E  HOMOLOGAÇÃO  DE  USINA  DE
GERAÇÃO  DE  ENERGIA  ELÉTRICA  FOTOVOLTAICA,

[...]

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
DO GOSTOSO/RN, o Sr. Jean Ribeiro da Silva, no uso de
suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Conceder  ao  vereador,  o  Sr.  EVANDRO  DA  SILVA
MENEZES, portador do CPF Nº 105.281.704-14, matrícula
0000132-204 (quatro),  diárias no valor de R$ 1.400,00
(mil e quatrocentos reais) cada, mais ¹/² (meia) diária no
valor de R$ 700,00, totalizando o valor de R$ 6.300,00
(seis mil e trezentos reais), de acordo com a  Resolução
004/2021 – Alterada pela Lei 444/2023, para o mesmo
custear despesas de deslocamentos urbanos, alimentação
e hospedagem, no município de João Pessoa, no estado
da Paraíba, no período de 30 e 31 de outubro, 01, 02 e 03

[...]

através  de  seu  DIRETOR  ADMINISTRATIVO,  o  Sr.
Gildemberg Araújo da Silva, no uso de suas atribuições
legais, 

RESOLVE:

Conceder ao vereador presidente JEAN RIBEIRO DA SILVA,
CPF:  081.073.524-59,  matrícula  0000205-2,  4  (quatro)
diárias no valor de R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais)
cada,  mais  ½  (meia),  diária  no  valor  de  R$  700,00
(setecentos  reais),  totalizando R$ 6.300,00 (seis  mil  e
trezentos reais), de acordo com a  Resolução 004/2021 –
Alterada  pela  Lei  444/2023,  para  o  mesmo  custear
despesas  de  deslocamentos  urbanos,  alimentação  e
hospedagem, no município de João Pessoa, no estado do
Paraíba, no período de 30 e 31 de outubro, 01, 02 e 03